UBND HUYỆN LONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT-THCS

V/v tổ chức giảng dạy nội dung dịch vụ

công trực tuyến cho tất cả học sinh lớp 9

đang học tại các cơ sở giáo dục trên địa

bàn huyện.

Long Điền,        tháng       năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS.

Căn cứ Quyết định số Quyết định số 2244/QĐ-UBND ngày 20/8/2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai các giải pháp để nâng cao chất

lượng, hiệu quả sử dụng dịch vụ công trực tuyến cho các sở, ban, ngành, UBND

cấp huyện, cấp xã năm 2024.

Thực hiện Kế hoạch số 3988/SGDĐT-VP ngày 26/9/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về triển khai thực hiện Quyết định số 2244/QĐ-UBND ngày

20/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc về việc triển khai các giải pháp để

nâng cao chất lượng, hiệu quả sử dụng dịch vụ công trực tuyến cho các sở, ban,

ngành, UBND cấp huyện, cấp xã năm 2024; Công văn số 4440/KH-SGDĐT

ngày 30/8/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức giảng dạy nội dung

dịch vụ công trực tuyến cho tất cả học sinh lớp 9, 10, 11, 12 đang học tại các cơ

sở giáo dục trên địa bàn tỉnh.

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) triển khai hướng dẫn việc tổ chức

giảng dạy nội dung dịch vụ công trực tuyến cho tất cả học sinh lớp 9 đang học

tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

1. Mục đích

Học sinh hiểu và biết cách thao tác, tự mình thực hiện hoặc giúp đỡ người

thân thực hiện được các thủ tục hành chính trực tuyến qua môi trường mạng,

nhằm hướng tới xây dựng một thế hệ công dân điện tử cho tương lai, là nòng cốt

của chính quyền điện tử, đô thị thông minh của huyện.

2. Nội dung giảng dạy: tại Phụ lục I, II gửi kèm theo.

3. Hình thức, đối tượng và thời gian tổ chức giảng dạy

3.1 Hình thức: Tổ chức giảng dạy nội dung dịch vụ công trực tuyến trong

các chương trình ngoại khóa, sinh hoạt chuyên đề, hoạt động tập thể tại các

trường Trung học cơ sở (lớp 9) (THCS).

3.2 Đối tượng, thời gian:

Năm học 2024-2025: Tổ chức giảng dạy nội dung, thao tác, cách thức sử

dụng dịch vụ công trực tuyến cho tất cả học sinh lớp 9 đang học tại các cơ sở

giáo dục trên địa bàn huyện tại các trường THCS hoàn thành trước ngày

25/11/2024. Tiếp tục triển khai, duy trì thực hiện trong thời gian còn lại của năm

học.

2

4. Yêu cầu đối với các trường THCS

Hiệu trưởng các trường THCS: Xây dựng kế hoạch, chương trình giảng

dạy nội dung dịch vụ công trực tuyến trong các chương trình ngoại khóa, sinh

hoạt chuyên đề hoặc hoạt động tập thể; phân công giáo viên giảng dạy; tổ chức

thu thập thông tin phản hồi từ học sinh, cha mẹ học sinh về việc thực hiện các

thủ tục hành chính trực tuyến trên môi trường mạng.

 Các trường THCS báo cáo kết quả thực hiện (theo Phụ lục III gửi kèm)

gửi về Phòng GDĐT trước ngày 27/11/2024.

Phòng GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện. Trong

quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ hoặc có văn

bản gửi về Phòng GDĐT (qua Văn phòng) để phối hợp giải quyết./.

(Đính kèm Quyết định số 2244/QĐ-UBND ngày 20/8/2024 của UBND

tỉnh; Kế hoạch số 3988/SGDĐT-VP ngày 26/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào

tạo)

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT;

- Website Phòng GDĐT;

- Lưu: VP, HoangNt.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tăng Tường Vy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T08:47:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Tăng Tường Vy<vyntt@longdien.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T09:24:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddt@longdien.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T09:25:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddt@longdien.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T09:26:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddt@longdien.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T09:26:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddt@longdien.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!